
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 LAVELLO (PZ) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

  

 

  

P

A

G

E 

3 

 

Albo pretorio online  

Amm.ne Trasparente 

Agli atti della scuola 

DETERMINA N. 61 

CUP: J18H18000790007 

Codice Identificativo del Progetto 10.1.1A-FSEPON-BA-2019-12 

 

SELEZIONE     INTERNA      delle      figure      professionali      per      il      progetto      Fondi      Strutturali      

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

“Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 

Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Titolo progetto: Star bene a scuola – Riapertura termini selezione 

personale interno  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

- VISTO l’avviso prot. n. 8055 del 25/11/2021 per la SELEZIONE INTERNA delle figure professionali per il 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Titolo progetto: Star bene a scuola; 

- VISTA la Nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 

Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno. 

- VISTI i seguenti regolamenti: Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

- VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

- VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 LAVELLO (PZ) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

  

 

  

P

A

G

E 

3 

- CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

- TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento. 

- VISTO che ai sensi il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche), l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti 

promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 

nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

- VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

- VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, di cui alla Delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 5 del 20/12/2021, che a sua volta stabilisce anche i criteri per il reclutamento figure professionali per 

progetti; 

- VISTA la disponibilità finanziaria di cui al Programma Annuale E.F. 2022 – Deliberato dal Consiglio d’Istituto 

l’11/02/2022; 

- VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020 – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”; 

- VISTO il Regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 

- PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure interne di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa, in qualità di Referente 

per la valutazione, Esperti e Tutor; 

- ATTESA la necessità di procedere alla selezione di tali figure professionali che hanno presentato la propria 

candidatura; 

- VISTO il Verbale della Commissione aggiudicatrice, prot. n. 8777 del 07/02/2022; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 LAVELLO (PZ) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

  

 

  

P

A

G

E 

3 

-  PRESO ATTO che non sono pervenute tutte le domande necessarie alla copertura degli incarichi di esperto   

interno e tutor interno; 

- VISTO il punto 5 dell’art.5 dell’Avviso selezione interna di Figure Professionali …qualora i candidati idonei 

dovessero risultare in numero insufficiente a coprire gli incarichi per tutte le attività formative previste, verrà 

prorogato il termine di scadenza dell’Avviso di selezione…; 

PROROGA 

i termini di scadenza al 01/03/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, 

in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 

del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Titolo progetto: Star 

bene a scuola., per le seguenti figure professionali esperti: 

• n.1 Tutor - Modulo formativo ENSAMBLE DI FLAUTI DOLCI 

•  n.1 Tutor - Modulo formativo LABORATORIO FOTOGRAFICO 

 

DETERMINA 

che tutti i quanti i termini di cui all’Avviso Fondi      Strutturali      Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al 

Centro”. Titolo progetto: Star bene a scuola, di cui al prot. n. 8055 del 25/11/2022, si intendono richiamati.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


